
10,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 18 Währisch, Sten SBB 00:44:54

1 2 8 Röllig, Kurt Team Autohaus Rußig 00:45:16

2 3 12 Götz, Robert K.V. Rohnspitzler 00:45:55

3 4 4 Gerber, Stephan KV Schwerelos 00:46:51

4 5 19 Währisch, Tilo SBB 00:47:04

1 6 32 Voigt, Oliver Team Autohaus Rußig 00:47:19

5 7 20 Vogel, Steffen SBB 00:49:39

2 8 5 Wesse, Tony Laufgruppe Dresden e.V. 00:50:13

6 9 13 Kunze, Holm PSV Zittau e.V. 00:50:22

2 10 6 Voigt, Dennis PSV Zittau e.V. 00:51:29

1 11 10 Mehnert, Christoph Bautzener LV "Rot Weiß 90" 00:51:47

3 12 34 Schaffrath, Giso Team Autohaus Rußig 00:52:13

2 13 11 Seifert, Dietrich KC Friensteiner 08 00:52:25

7 14 33 Kubis, Daniel KV Schwerelos 00:52:41

8 15 3 Illing, Lutz KC Friensteiner 08 00:53:22

3 16 23 Vater, Carsten KC Friensteiner 08 00:53:26

4 17 1 Diesing, Lars Laufgruppe Dresden e.V. 00:54:36

9 18 9 Boden, Lutz Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:54:44

3 19 15 Bläser, Yasin PSV Zittau e.V. 00:55:17

10 20 16 Völkel, Jörg PSV Zittau e.V. 00:55:47

11 21 27 Lattner, Tobias KV Schwerelos 00:55:52

12 22 22 Schmidt, Torsten Team Buschmühle 00:56:22

13 23 24 Hampel, Falk Sebnitz 00:56:43

4 24 36 Ermer, Thomas Dresden 00:56:49

5 25 31 Berger, Jens Bergwacht Bad Schandau 00:57:34

6 26 28 Kazimiers, Michael Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:57:54

14 27 2 Raum, Steffen Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:58:50

4 28 30 Mörseburg, Robert K.V. Rohnspitzler 00:58:51

7 29 25 Petzoldt, Loci Sebnitz 00:58:53

15 30 14 Hänel, Torsten PSV Zittau e.V. 01:00:10

8 31 35 Bardoux, René Basaltlauf. Walk 01:00:45

16 32 29 Förster, Daniel BSG Boxen Sebnitz 01:01:39

9 33 7 Pöche, Ralf Team Autohaus Rußig 01:02:07

5 34 17 Rößler, Heiner KC Friensteiner 08 01:09:55

5 35 21 Höhne, Florian SSV Langburkersdorf 01:14:52

6 36 26 Vater, Till Dresden 01:18:53
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 ERGEBNISLISTE

52. Sebnitzer Wuchterlauf 2020

Hauptlauf  He AK1 - AK4

Platz
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Da AK1 - AK4   He AK5   Ju m/w 7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 85 Kranich, Franziska EGZ Triathlon Görllitz 00:33:51

1 2 95 Heinrich, Franz Volker PSV Zittau e.V./ KG Edelroller 00:36:43

1 3 100 Petzka, Ulrike KV Vogelfrei 00:37:26

2 4 86 Noske, Carina SSV Langburkersdorf 00:39:29

1 5 80 Schäfer, Frank CON 00:40:09

1 6 89 Kögler, Charlotte SSV Langburkersdorf 00:41:04

3 7 93 Pihan, Chrissie PSV Zittau e.V. 00:42:26

4 8 88 Grünberger, Franziska SSV Langburkersdorf 00:42:42

1 9 84 Voigt, Nicole PSV Zittau 00:44:04

1 10 99 Raum, Anja SSV Langburkersdorf 00:45:19

5 11 90 Sturm, Isabell SSV Langburkersdorf 00:45:34

2 12 82 Ander, Gerd Schirgiswalde 00:46:28

2 13 81 Kubis, Marion KV Schwerelos 00:46:38

3 14 92 Eiselt, Katja BSV 68 Sebnitz 00:47:09

4 15 96 Götze, Anja Pirna 00:47:52

6 16 87 Höhne, Kristin Happy Family 00:51:36

Damen AK 1   18 bis 29 Jahre 7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 6 89 Kögler, Charlotte SSV Langburkersdorf 00:41:04

Damen AK 2  30 bis 39 Jahre 7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 85 Kranich, Franziska EGZ Triathlon Görllitz 00:33:51

2 4 86 Noske, Carina SSV Langburkersdorf 00:39:29

3 7 93 Pihan, Chrissie PSV Zittau e.V. 00:42:26

4 8 88 Grünberger, Franziska SSV Langburkersdorf 00:42:42

5 11 90 Sturm, Isabell SSV Langburkersdorf 00:45:34

6 16 87 Höhne, Kristin Happy Family 00:51:36

7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 10 99 Raum, Anja SSV Langburkersdorf 00:45:19

2 13 81 Kubis, Marion KV Schwerelos 00:46:38

3 14 92 Eiselt, Katja BSV 68 Sebnitz 00:47:09

4 15 96 Götze, Anja Pirna 00:47:52

Platz

Platz

Platz

Platz

Damen AK 3   40 bis 49 Jahre
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7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 3 100 Petzka, Ulrike KV Vogelfrei 0:37:26

6 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 83 Müller, Marlis LSV Pirna 0:45:30

7,8 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 84 Voigt, Nicole PSV Zittau 00:44:04

3,6 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 87 Ludwikova, Natalie 00:13:27

2 86 Müller, Chiara PSV Zittau e.V. 00:14:43

3 80 Götz, Elsa Grün-Weiß Pirna 00:15:53

2,4 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 68 Jahnich, Lidwina PSV Zittau e.V. 00:10:59

2 67 Richter, Charlotte PSV Zittau e.V./KG Edelroller 00:11:15

1,6 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 48 Höhne, Malea Happy Family 00:08:26

0,8 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 40 Pihan, Alma Luna PSV Zittau e.V. 0:06:31

Platz

Kinder 1 weiblich 7 bis 9 Jahre

Platz

Zwerge weiblich bis 6 Jahre

Platz

Jugend weiblich   16 bis 17 Jahre

Platz

Kinder 3 weiblich 13 bis 15 Jahre

Platz

Kinder 2 weiblich 10 bis 12 Jahre

Damen AK 4   50 bis 59 Jahre
Platz

Damen AK 5   ab 60 Jahre

Platz
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10,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 2 8 Röllig, Kurt Team Autohaus Rußig 00:45:16

2 10 6 Voigt, Dennis PSV Zittau e.V. 00:51:29

3 19 15 Bläser, Yasin PSV Zittau e.V. 00:55:17

4 28 30 Mörseburg, Robert K.V. Rohnspitzler 00:58:51

5 34 17 Rößler, Heiner KC Friensteiner 08 01:09:55

6 36 26 Vater, Till Dresden 01:18:53

10,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 6 32 Voigt, Oliver Team Autohaus Rußig 00:47:19

2 8 5 Wesse, Tony Laufgruppe Dresden e.V. 00:50:13

3 12 34 Schaffrath, Giso Team Autohaus Rußig 00:52:13

4 17 1 Diesing, Lars Laufgruppe Dresden e.V. 00:54:36

5 35 21 Höhne, Florian SSV Langburkersdorf 01:14:52

10,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 1 18 Währisch, Sten SBB 00:44:54

2 3 12 Götz, Robert K.V. Rohnspitzler 00:45:55

3 4 4 Gerber, Stephan KV Schwerelos 00:46:51

4 5 19 Währisch, Tilo SBB 00:47:04

5 7 20 Vogel, Steffen SBB 00:49:39

6 9 13 Kunze, Holm PSV Zittau e.V. 00:50:22

7 14 33 Kubis, Daniel KV Schwerelos 00:52:41

8 15 3 Illing, Lutz KC Friensteiner 08 00:53:22

9 18 9 Boden, Lutz Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:54:44

10 20 16 Völkel, Jörg PSV Zittau e.V. 00:55:47

11 21 27 Lattner, Tobias KV Schwerelos 00:55:52

12 22 22 Schmidt, Torsten Team Buschmühle 00:56:22

13 23 24 Hampel, Falk Sebnitz 00:56:43

14 27 2 Raum, Steffen Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:58:50

15 30 14 Hänel, Torsten PSV Zittau e.V. 01:00:10

16 32 29 Förster, Daniel BSG Boxen Sebnitz 01:01:39

Platz

Herren AK 1  18 bis 29 Jahre

Platz

Herren AK 2  30 bis 39 Jahre

Platz

Herren AK 3  40 bis 49 Jahre
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10,5 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 11 10 Mehnert, Christoph Bautzener LV "Rot Weiß 90" 00:51:47

2 13 11 Seifert, Dietrich KC Friensteiner 08 00:52:25

3 16 23 Vater, Carsten KC Friensteiner 08 00:53:26

4 24 36 Ermer, Thomas Dresden 00:56:49

5 25 31 Berger, Jens Bergwacht Bad Schandau 00:57:34

6 26 28 Kazimiers, Michael Sebnitzer RV 1897 e.V. 00:57:54

7 29 25 Petzoldt, Loci Sebnitz 00:58:53

8 31 35 Bardoux, René Basaltlauf. Walk 01:00:45

9 33 7 Pöche, Ralf Team Autohaus Rußig 01:02:07

7,8 km

AK Total Start-Nr. Name Verein Zeit

1 5 80 Schäfer, Frank CON 00:40:09

2 12 82 Ander, Gerd Schirgiswalde 00:46:28

6 km

Platz Start-Nr. Name Verein Zeit

1 91 Speer, Dieter RC 1898 Radeberg 00:34:49

7,8 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 95 Heinrich, Franz Volker PSV Zittau e.V./ KG Edelroller 0:36:43

3,6 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 82 Bianchin, Louis Dresdner SC 1898 00:12:35

2 64 Kunze, Lucas PSV Zittau e.V. 00:12:57

3 89 Kubis, Aaron KV Schwerelos 00:12:58

4 88 Srabalek, Laurenz BFV 08 Bischofswerda 00:13:23

5 85 Seeliger, Finn PSV Zittau e.V./KG Edelroller 00:14:29

6 81 Petzka, Bruno Grün-Weiß Pirna 00:14:32

7 83 Völkl, Anton PSV Zittau e.V. 00:15:21

Herren AK 4  50 bis 59 Jahre

Platz

Herren AK 5  60 bis 69 Jahre

Platz

Herren AK 6  ab 70 Jahre

Jugend männlich   16 bis 17 Jahre

Platz

Kinder 3 männlich 13 bis 15 Jahre

Platz
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2,4 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 65 Kunze, Philip PSV Zittau e.V. 00:09:31

2 62 Hänel, Jeremy PSV Zittau e.V. 00:09:37

3 61 Völkl, Bruno PSV Zittau e.V. 00:10:23

4 63 Kubis, Jona KV Schwerelos 00:10:26

5 71 Höhne, Arthur Happy Family 00:11:13

6 69 Eiselt, Johannes Skiclub sebnitz 00:11:34

7 66 Pihan, Finn Luca PSV Zittau e.V. 00:12:18

8 60 Petzka, Emil Grün-Weiß Pirna 00:13:46

1,6 km

Start-Nr. Name Verein Zeit

1 45 Götz, Johann Grün-Weiß Pirna 00:08:15

2 47 Hampel, Fritz SSV 1862 Langburkersdorf 00:08:32

3 46 Raum, Willi 00:08:51

Mannschaftswertung Herren                                         10,5 km

Platz Start-Nr Mannschaftsname Name M-Zeit

18 Währisch, Sten 2:21:37

1 19 Skiläufer Währisch, Tilo

20 Vogel, Steffen

8 Röllig, Kurt 2:24:48

2 32 Team Auto Rußig Voigt, Oliver

34 Schaffrath, Giso

4 Gerber, Stephan 2:35:24

3 27 KV Schwerelos Lattner, Tobias

33 Kubis, Daniel

13 Kunze, Holm 2:37:08

4 15 PSV Zittau Bläser, Yasin

6 Voigt, Dennis

3 Illing, Lutz 2:39:13

5 11 KC Friensteiner 08 Seifert, Dietrich

23 Vater, Carsten

12 Götz, Robert 2:41:35

6 30 K.V. Rohnspitzler Mörseburg, Robert

36 Ermer, Thomas

2 Raum, Steffen 2:53:06

7 22 Mittwochsrunde Schmidt, Torsten

28 Kazimiers, Michael

Mannschaftswertung Damen 7,8 km

Platz Start-Nr Mannschaftsname Name M-Zeit

88 Grünberger, Franziska 2:07:30

1 86 Rennsteigschnecken Noske, Carina

99 Raum, Anja

89 Kögler, Charlotte 2:18:14

2 90 Wadenbeißer Sturm, Isabell

87 Höhne, Kristin

Kinder 2 männlich 10 bis 12 Jahre

Platz

Kinder 1 männlich 7 bis 9 Jahre

Platz
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Wir danken allen Unterstützern und Spomsoren!


